Общероссийский профсоюз работников природноресурсного комплекса РФ(Росприродсоюз)
ЗАПАДНО-СИБИРСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  ОРГАНИЗАЦИЯ РОСПРИРОДСОЮЗА
ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ПРЕЗИДИУМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21  ноября  2018 г                           г.Тюмень                                                            № 10-2
О ходе реализации решений
XVIII территориальной конференции

За три года работы после отчетно-выборной конференции терком профсоюза, профсоюзные комитеты первичных организаций не обеспечили в полной мере выполнение решений нашего высшего руководящего органа.  Не произошло увеличение численности членов профсоюза, хромает информационная работа и работа по контролю за состоянием охраны труда, не решаются и другие проблемы, озвученные на конференции и занесенные в план мероприятий по реализации принятых решений.
Аналогичная ситуация и в первичных профорганизациях по выполнению собственных решений  собраний и конференций.
 Некоторые профкомы даже не анализируют постановления своих отчетно-выборных конференций или собраний и до сих пор не наметили пути их реализации.
Невыполнение  отдельных пунктов постановления конференции носит как объективный, так и субъективный характер.
Наиболее тревожным симптомом в жизни первичных профорганизаций является    падение численности членов профсоюза, что в конечном итоге влияет на ведение работы по социальному партнерству, защите трудовых интересов членов профсоюза, финансовую базу.

Президиум считает, что профкомы  в обязательном порядке должны  дополнительно  рассмотреть ход  выполнения собственных решений, а также  мероприятий по выполнению решений конференции ЗапСибТОР.
Президиум теркома постановляет:
1. Информацию председателя теркома Кравчука Г.П. «О ходе реализации решений XVIII территориальной конференции» принять к сведению.

2. Потребовать от профсоюзных комитетов проанализировать ход выполнения постановления конференции ЗапСибТОР и своих собственных решений и принять меры по их выполнению.

Председатель
территориальной организации          П/П                           Г.П. Кравчук